Consagracion del Obispo, y testimonio della.

NA, Dei, & Apostolicæ sedis gratia Episcopus N. Regiusque Consiliarius, &c. Universis, & singulis præsentis litterarum inspecturis, salutem in Domino sempiternam. Notum facimus per præsentis, quòd nos de mandato, & commissione Sanctissimi Domini nostri Domini N. divina providentia Papæ N. per suas litteras Apostolicas Bullatas sub datis, &c. & per nos debita, cum reverentia receptas post præsentationem, & publicationem dictarum litterarum in tali Ecclesia, &c. assistentibus nostris Reverendissimis Patribus Dominis B N. & N. Episcopis Reverendissimum in Christo Pa-

triam

B. Anacleto Ateniense, Romano Pontifice, y Marty, ordenò, que al Sacerdote le Ordenasse vn Obispo, y que a la Consagracion de vn Obispo asistiesen tres Obispos.

Curia Ecclesiastica

A. El que ha de ser elegido por Prelado ha de ser de legitimo matrimonio, y madura edad, de ciencia, y conciencia, Concil. Tridentin. Sess. 7. cap. 1. Y ha de ser Sacerdote, segun lo ordenado por Urbano Primero, Pontifice. Ha de tener las demas calidades contenidas en la Bula, y Constitucion de Gregorio Decimo Quarto, que esta en este libro, y advierte se lo anotado en ella, y a sus margenes, y

en la de la posesion de Obispado en Latin. y en Romance.

B. Esta la forma deste juramento que hazen los Obispos antes de la Consagracion en este libro, y los testimonios del juramento.

B. Los Obispos deven consagrarse dentro de tres meses, sopena de restitucion de frutos, Concilio Tridentino, sess. 23. cap. 1. de Prælatib infra tres menses consecrandis.

D. Estas ceremonias son conforme al Pontifical, y el juramento que se toma al principio de la Consagracion, esta a la letra en este libro, y el testimonio del.

Fader en Latin para tomar posesion de un Obispado.

Esta adelante en este libro este poder en Romance, para tomar posesion de Obispado; a se este poder venidas las Bulas,

IN nomine Domini, amen. Per hoc præseas publicam procurationis instrumentum cunctis pateat evidenter, & sit nota quod nos N. Dei, & Apostolicæ Sedis gratia Episcopus N. Regisque Consiliarius, &c. Cum igitur à Sanctissimo Domino nostro Domino N. Divina providentia Papa N. ad electionem, & præsentationem de nobis factam ab invictissimi-

nos Dominus noster Philippus Rege Catholicus de dicta
 Episcopatu N. per obitum Reverendissimi Doctus
 N. ultimi possessoris, vel per ascensionem, &
 promotionem Reverendissimi Domini N. ultimi
 possessoris, ad Episcopatum, vel Archiepiscopatum
 N. (provisi eritimus, prout in literis Apostolicis
 de iure confectis plenius continetur. Idcirco omnibus
 melioribus modo, via, & forma quibus melius, &
 efficacius de iure possumus, & debemus, facimus,
 constituimus, ordinamus, nominamus, & solemniter
 ordinamus nos, et nos, legitimos, ac indu-
 bitatos procuratores, actores, factores, nuntios spe-
 ciales, & generales, ita tamen quod specialitas generali-
 tati non deroget, nec e contra. Et quod non sit melior
 conditio prioris occupantis, nec deterior subsequen-
 tis, sed quod unus eorum inceperit, alter verò id pro-
 sequi, mediare, & terminare possit, & valeat, atque
 ad debitum finem, & effectum perducere, videlicet
 N. de quolibet eorum insolidum, specialiter, & ex-
 pressè ad nostro nomine, & per nos, vigore dicta-
 rum Bullarum Apostolicarum, præfate nostre Cathe-
 dralis Ecclesie N. & aliarum Ecclesiarum Collegiatarum
 dicti nostri Episcopatus, & dignitatis eiusdemque
 villarum, præsidiorum, locorum, oppidorum, & per-
 tinentiarum omnium eorundem, tam spirituales, quam
 temporalis iurisdictionis, possessionem, realem, actua-
 lem, corporalem, vel quasi, cum omnibus privilegijs,
 ceremonijs, & gratijs consuetis poni, recipi, induci,
 ac inductos defendi, petendum, faciendum, & ob-
 tinendum ipsamque possessionem captam, & apprehen-
 sam iurandum: ac manentem, defendi, & conser-
 vari petendum, etiam faciendum, & procurandum;
 necnon de observandis dictæ nostre Cathedralis Eccle-
 siæ, aliarumque Ecclesiarum Collegiatarum prædictæ
 nostre Dignitatis Episcopalis, laudabilibus statutis, &
 consuetudinibus, a prædecessoribus nostris observari
 solitis, in nostri animam dictum præstandum iura-
 mentum, & omnia etiam prædictis annexa, con-
 nexa, dependantia, & accessoria faciendum, pe-
 titionesque, & intimationes, protestationes, a-
 ctusque, tam iudiciales; quam extrajudiciales.

antes de la consa-
 gracion, porque
 para tomar la pos-
 sesion no es ne-
 cessario esta consa-
 grado, sino solo
 tener. Bulas de la
 gracia, y demas
 que con ella vien-
 nen.

Curia Bistonsis

presentandum, & presentatum, ubi, quando, & quomodo
dubitet vobis visum fuerit, omniaque alia, & singula fa-
ciendum, dicendum, gerendum, exercendum, & procur-
randum, quae in praemissis necessaria fuerint, seu quomo-
dolibet opportuna, & quae nos ageremus, & faceremus
si praemissis omnibus, & singulis praesentes, ac persona-
liter inter essemus, etiam si tunc forent, quae manifestum
exigerent magis spectate, quam praesentibus sit expecta-
tum. Nos omnia omnia ea, quae ad hoc, necessaria fuerint,
prohi interta, ac si de verbo ad verbum hic expressa, scrip-
ta, & apposta fuissent reputamus, & habemus. Promit-
tentes praesenti Notario publico infrascripto tanquam
publicae, & authenticae personae solemniter stipulanti, &
recipiendi, vice, ac nomine omnium, & sigillorum quo-
rum interit, interis, aut interesse poterit quomodolibet
in futurum, Nos ratum, gratum, validum, & quae fir-
mum perpetuo habituros totum, & quicquid per nos
eos nostros procuratores actum, dictum, factum, ge-
situm, & procuratum fuerit in praemissis, seu aliquo
promissorum. Relevantes eos ab omni onere satisfan-
di, iudicio facti, & iudicatum solvi cum omnibus suis
clausulis necessariis, & opportunis sub hypotheca, & o-
bligacione omnium, & singulorum bonorum nostrorum
mobiliu, & immobilium, spiritualium, praesentium, &
futurorum, & qualibet alia iuris, & facti renuntiatione
adhuc necessaria pariter, & cautela. In quorum omnium
& singulorum fidem praesens publicum procuracionis
instrumentum manu nostra sub scriptum, & per inscri-
ptum Notarium Secretarium nostrum subscriptum,
& subscriptum fieri iussimus in civitate, vel oppido N.
in aedibus nostri habitacionis, sub anno Domini mille-
simo, &c. die vero N. mensis N. praesentibus ibidem N.
N. N. &c. testibus ad praemissa vocatis, atque rogatis, &
dignis Reverendissimus Dominus Episcopus N.
constituens mihi Notario cognitus suo
hic se subscripsit no-
mine:

Posseſſion de Obiſpado en León, y teſtimonio

de ella.

IN nomine Domini, Amen. Anno eiusdem N. in
 diſtione N. die verò N. menſis N. Pontificatus & San-
 tiſſimi in Chriſto Patris, & Domini noſtri Domini N.
 Divina providentia Papæ N. anno N. coram venera-
 bilibus & circumſpectis viris Dominis N. N. N. Dec.
 Decanus, Canonici, & Capitulo Cathedralis Eccle-
 ſiæ N. cæteriſque Canonici, Capitularibus, & perſonis
 dictæ Eccleſiæ inibi, & in eandem Eccleſia, ſimul con-
 gregatis, & exiſtentibus in loco ſuo Capitulari ad ſo-
 num campanæ pulſatæ iuxta uſum, & conſuetudinem
 ipſorum hæcenus obſervatam vocatis, in mea Notarij pu-
 blici Apoſtolicæ, & teſtium inſcripſorum ad hoc ſpe-
 cialiter vocatorum, & rogationem præſenti a perſonali-
 ter conſtituto Dominis N. procurator, & procurato-
 rio nomine Reverendiſſimi Patris Domini N. Epico-
 pi N. (pro ſua procuratoris mandata, per quodam
 publicam inſcriptionem ſub data, &c.) Quod ibidem
 præſenti viri, & eſtendiſte giſſis conſtat documentis
 quodam tunc eras Apoſtolicæ proviſionis Epico-
 patus dictæ Eccleſiæ de N. dicto Reverendiſſimo Domino N.
 per præſentem Dominum noſtram Papam gratioſè
 conceſſæ ſub data, &c. quarum tenores propter earum
 prolixitatem omitto, ibidem præſentavit, & legi ſe-
 cit. Quarum quidem literarum Apoſtolicarum vigore
 idem Dominus N. procurator nomine quo ſupra procu-
 ratorio, dictos capitulum, aliaſque perſonas ſingulares,
 & capitulares prædictos, qua tenus ipſum, nomine præ-
 ſati Reverendiſſimi Domini O. in, & ad corporalem rea-
 lem, & aduſionem poſſeſſionem dictæ Eccleſiæ, & Epico-
 patus de N. cum omnibus iuribus, & pertinentiis ſuis, ac
 odoriſ, & honoribus, iuxta, & ſecundum earundem
 literarum Apoſtolicarum, vim, continentiam, & te-
 norem ſub penis, ſententiis, & cenſuris in eiſdem li-
 teris contentis, ponere, & inducere, debita cum in-
 ſtancia poſtulavit. Quæ quidem domini de capitulo, ſin-
 gulariſque perſonæ capitulares prædictæ ſunt ſupra di-